
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬
地区 発注機関 工事名称 工事場所 入札契約方式 工事種別 入札予定 工期 概要 概算規模 ICT活用 週休２日 備考

名称 担当 （自） （至） （約○ヶ月） （百万円）
A9 B9 C9 D9 E9 F9 G9 H9 I9 J9 K9 L9 M9 N9 O9

石巻 石巻市 水産課 鮫ノ浦漁港ほか泊地浚渫工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 2024年09月 4
鮫ノ浦漁港泊地浚渫　一式
小淵漁港泊地浚渫　一式
蛤浜漁港泊地浚渫　一式

44 ○

石巻 石巻市 水産課 名振漁港海岸水門改修工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 2024年09月 3 水門改修工事　一式 10 ○

石巻 石巻市 水産課 北上漁港物揚場嵩下げ工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 2024年07月 3
北上漁港（小滝地区）物揚場嵩下げ　一式
北上漁港（小指地区）物揚場嵩下げ　一式

11 ○

石巻 石巻市 水産課 北上漁港ほか照明設備設置等工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 2024年07月 4
北上漁港　照明灯設置　一式
大須漁港　照明灯設置　一式
ソーラー照明灯移設・撤去　一式

10 ○

石巻 石巻市 水産課 新山漁港浚渫土砂運搬処分工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 2024年04月 2 土砂運搬処分工　V=2400ｍ3 25 ○

石巻 石巻市 水産課 熊沢漁港船揚場ほか機能保全工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 2024年06月 4
船揚場補修　一式
泊地浚渫　一式

16 ○

石巻 石巻市 生涯学習課 旧ハリストス正教会堂外壁工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 未定 建築 第１四半期 未定 教会堂外壁工事 未定

石巻 石巻市 建築課
市営新西前沼第一復興住宅雨水管・汚水
管改修工事

石巻市 石巻市 一般競争入札 管工事 第２四半期 5 A、B棟　汚水、雨水排水管復旧 29 未定

石巻 石巻市 建築課
石巻市消防団拾貫班ポンプ置場新築その
他工事

石巻市 石巻市 一般競争入札 建築一式 第２四半期 5
木造２階建て　延べ面積80㎡程度
解体　補強CB造平屋建て　延べ面積23㎡
程度

36 未定

石巻 石巻市 建築課
石巻市消防団本町班ポンプ置場新築その
他工事

石巻市 石巻市 一般競争入札 建築一式 第２四半期 5
木造２階建て　延べ面積80㎡程度
解体　木造一部補強CB造２階建て　延べ面
積84㎡程度

10 未定

石巻 石巻市 建築課 桃生小学校校舎屋根補修工事 石巻市 石巻市 一般競争入札 未定 第3四半期 5
金属勾配屋根防水改修
鉄筋コンクリート造3階建　延べ面積3,402㎡

45 未定

石巻 石巻市 建築課 河北地区健康づくりパーク管理棟新築工事 石巻市 石巻市 指名競争入札 建築一式 第2四半期 4 木造平屋建て　延べ面積13㎡程度 8.5 未定

石巻 石巻市 建築課 旧河南学校給食センター解体工事 石巻市 石巻市 一般競争入札 解体工事 第2四半期 5
鉄骨造平屋建て　延べ面積560㎡程度
車庫棟、駐輪場　鉄骨造平屋建て　延べ面
積80㎡程度

39 未定



① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬
地区 発注機関 工事名称 工事場所 入札契約方式 工事種別 入札予定 工期 概要 概算規模 ICT活用 週休２日 備考

名称 担当 （自） （至） （約○ヶ月） （百万円）
A9 B9 C9 D9 E9 F9 G9 H9 I9 J9 K9 L9 M9 N9 O9

石巻 石巻市 建築課 河北総合支所庁舎LED照明改修工事 石巻市 石巻市 指名競争入札 電気工事 第2四半期 7 庁舎１階LED照明器具改修 9.3 未定

石巻 石巻市 建築課 河南中央公園トイレ改修工事 石巻市 石巻市 未定 建築一式 未定 未定
内外装改修、トイレ洋式化改修
鉄筋コンクリート平屋建て　延べ面積40㎡程
度

未定 未定

石巻市 石巻市 下水道建設課 西流下1号中央3号準幹線築造工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第1四半期 6 汚水管渠（開削）L=300ｍ 60

石巻市 石巻市 下水道建設課 西流下2号中央3号準幹線築造工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第1四半期 7 汚水管渠（開削）L=250ｍ 50

石巻市 石巻市 下水道建設課 西流下3号門脇1号準幹線築造工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第1四半期 7 汚水管渠（開削）L=390ｍ 78

石巻市 石巻市 下水道建設課 西流下4号門脇2号準幹線築造工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第1四半期 7 汚水管渠（開削）L=350ｍ 70

石巻市 石巻市 下水道建設課 西流下5号青葉東1号準幹線築造工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第1四半期 8 汚水管渠（推進・開削）L=250ｍ 60

石巻市 石巻市 下水道建設課 西流下河南1号汚水管渠築造工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第1四半期 7 汚水管渠（推進・開削）L=150ｍ 40

石巻市 石巻市 下水道建設課 西流下河南2号汚水管渠築造工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第2四半期 7 汚水管渠（推進・開削）L=150ｍ 40

石巻市 石巻市 下水道建設課 東流下1号折立2号準幹線舗装復旧工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 舗装 第1四半期 4 舗装復旧工　L=200m 20

石巻市 石巻市 下水道建設課 東流下2号折立2号準幹線築造工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第2四半期 7 汚水管渠（開削）L=300ｍ 60

石巻市 石巻市 下水道建設課 東流下河北1号汚水管渠築造工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第1四半期 8 汚水管渠（開削）L=150ｍ 30

石巻市 石巻市 下水道建設課 東流下河北2号汚水管渠築造工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第1四半期 6 汚水管渠（開削）L=200ｍ 20



① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬
地区 発注機関 工事名称 工事場所 入札契約方式 工事種別 入札予定 工期 概要 概算規模 ICT活用 週休２日 備考

名称 担当 （自） （至） （約○ヶ月） （百万円）
A9 B9 C9 D9 E9 F9 G9 H9 I9 J9 K9 L9 M9 N9 O9

石巻市 石巻市 下水道建設課 西流下単私1号汚水管渠築造工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第1四半期 8 汚水管渠（開削）L=100ｍ 20

石巻市 石巻市 下水道建設課 西流下単私2号汚水管渠築造工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第1四半期 8 汚水管渠（開削）L=100ｍ 20

石巻市 石巻市 下水道建設課 北北上運河右岸第1-4幹線築造工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第2四半期 6 □5000*3000　開削　L=50m 300

石巻市 石巻市 下水道建設課 西流下単1号山下下水路接続管築造工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第1四半期 5 雨水管渠（開削）L=100ｍ 25

石巻市 石巻市 下水道建設課
西流下単2号北北上運河左岸幹線取付管
設置工事

宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第1四半期 4 取付管設置工事　一式 47

石巻市 石巻市 下水道建設課
西流下単私1号泉町三丁目地内枝線築造
工事

宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第1四半期 5 汚水管渠（開削）L=100ｍ 20

石巻 石巻市 道路課
山崎馬鞍線(中島工区)道路改良(その５)工
事

宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第１四半期 約７ヶ月

施工延長　L=1,040m
土工　　　　　　　一式
舗装工　　　　　 一式
排水構造物工　一式
擁壁工　　　　　 一式

100

石巻 石巻市 道路課
山崎馬鞍線(馬鞍工区)道路改良(その３)工
事

宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第１四半期 約５ヶ月
施工延長　L=305m
土工　　　　　　　一式
舗装工　　　　　 一式

80

石巻 石巻市 道路課 石巻火葬場線交差点改良工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第３四半期 約３ヶ月 交差点改良　一式 15

石巻 石巻市 道路課 恵み野五・茜平五丁目線冠水対策工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第３四半期 約６ヶ月
構造物取壊し工　　　一式
アスファルト舗装工　A＝530㎡
自由勾配側溝　　　　L＝75ｍ

35

石巻 石巻市 道路課 一番谷地青葉西２号線側溝新設工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第２四半期 約５ヶ月
施工延長　L=230m
排水構造物工　 一式

20

石巻 石巻市 下水道管理課
住吉排水ポンプ場電気設備改修（その２）工
事

宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札
その他
（機械設置）

第2四半期 9
住吉排水ポンプ場
電気設備改修　１式

200

石巻 石巻市 下水道管理課 石橋下水路改良（その２）工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第１四半期 6
大型ベンチフリューム
　L=50ｍ
　W=1,500×1,500

30



① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬
地区 発注機関 工事名称 工事場所 入札契約方式 工事種別 入札予定 工期 概要 概算規模 ICT活用 週休２日 備考

名称 担当 （自） （至） （約○ヶ月） （百万円）
A9 B9 C9 D9 E9 F9 G9 H9 I9 J9 K9 L9 M9 N9 O9

石巻 石巻市 都市計画課 七窪蛇田線道路整備（その１）工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市
一般競争入札
（総合評価）

土木一式 第１四半期 9 交差点改良 〇

石巻 石巻市 都市計画課 （仮称）東中里広場整備工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市
一般競争入札
（総合評価）

土木一式 2024年05月 10 公園整備A＝1.2ha 140 〇

石巻 石巻市 都市計画課 上釜ふれあい広場防球ネット増設工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 指名競争入札 土木一式 2024年05月 5 防球ネット（Ｈ＝6.0ｍ）Ｌ＝10.0ｍ 4 〇

石巻 石巻市 都市計画課 石巻霊園法面保護工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 2024年05月 7 法面保護（Ｈ＝12.0ｍ）Ｌ＝34.0ｍ 30 〇

石巻 石巻市 都市計画課 新成三丁目公園施設整備工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 造園一式 2024年07月 6 公園施設整備一式 13 〇

石巻 石巻市 都市計画課 中瀬公園施設整備工事（その７）工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 2024年08月 7 土工、排水施設整備工 未定 〇

石巻 石巻市 都市計画課 公園施設長寿命化対策（その７）工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 造園一式 2024年08月 7 公園施設更新 未定 〇

石巻 石巻市 危機対策課 旧大須小・中学校ヘリポート整備工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 工事 2024年08月 3 アスファルト舗装工、区画線工 15

石巻 石巻市 危機対策課 耐震性貯水槽設計測量業務 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 設計 2024年05月 4 耐震性貯水槽40㎥級4基の設計業務 15

石巻 石巻市 農林課
本地第一・第二溜池整備（廃止）実施計画
業務

宮城県石巻市 宮城県石巻市 指名競争入札
測量設計　一
式

2024年05月 約11か月 ため池廃止事業実施計画策定業務 7

石巻 石巻市 農林課 大谷地二俣地区機能保全計画策定業務 宮城県石巻市 宮城県石巻市 指名競争入札
測量設計　一
式

2024年05月 約11か月 農業用水路機能保全計画策定業務 7

石巻 石巻市 農林課 飯野川山崎地区機能保全計画策定業務 宮城県石巻市 宮城県石巻市 指名競争入札
測量設計　一
式

2024年05月 約11か月 農業用水路機能保全計画策定業務 7

石巻 石巻市 河南総合支所 林道和渕山線法面保護測量設計業務 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 第１四半期 5
路線測量
法面設計

6



① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬
地区 発注機関 工事名称 工事場所 入札契約方式 工事種別 入札予定 工期 概要 概算規模 ICT活用 週休２日 備考

名称 担当 （自） （至） （約○ヶ月） （百万円）
A9 B9 C9 D9 E9 F9 G9 H9 I9 J9 K9 L9 M9 N9 O9

石巻 石巻市 建築課 市営住宅解体設計業務 石巻市 石巻市 指名競争入札
建築関係ｺﾝｻ
ﾙﾀﾝﾄ

第１四半期 3
市営住宅解体設計（蛇田24戸、和渕清水2
戸、和渕佐沼川5戸） 5

石巻 石巻市 建築課 石巻市NPO支援オフィス解体設計業務 石巻市 石巻市 指名競争入札
建築関係ｺﾝｻ
ﾙﾀﾝﾄ

第１四半期 3
鉄筋コンクリート造3階建て　延べ面積400㎡
程度

5

石巻 石巻市 建築課 神割崎自然公園トイレ等改修設計業務 石巻市 石巻市 指名競争入札
建築関係ｺﾝｻ
ﾙﾀﾝﾄ

第１四半期 4

鉄筋コンクリート造平屋建て　延べ面積50㎡
程度
駐車スペースバリアフリー改修、トイレ洋式
化改修工事設計

2.7

石巻 石巻市 建築課 桃生小学校校舎屋根補修工事設計業務 石巻市 石巻市 指名競争入札
建築関係ｺﾝｻ
ﾙﾀﾝﾄ

第１四半期 3
金属勾配屋根防水改修
鉄筋コンクリート造3階建　延べ面積3,402㎡

2.2

石巻 石巻市 建築課
前谷地小学校屋内運動場改築予定地地質
調査業務

石巻市 石巻市 指名競争入札
建築関係ｺﾝｻ
ﾙﾀﾝﾄ

第1四半期 4
地質調査業務一式
　機械ボーリング、標準貫入試験、土質試
験等

9

石巻 石巻市 建築課
前谷地小学校屋内運動場改築工事設計業
務

石巻市 石巻市 指名競争入札
建築関係ｺﾝｻ
ﾙﾀﾝﾄ

第1四半期 8
基本、実施、解体設計
鉄骨造平屋建て　延べ面積1，000㎡

48

石巻 石巻市 建築課
牡鹿保健福祉センター（清優館）空調・換気
設備改修工事設計業務

石巻市 石巻市 指名競争入札
建築関係ｺﾝｻ
ﾙﾀﾝﾄ

第1四半期 6
既設空調、換気設備改修
鉄筋コンクリート造一部鉄骨造平屋建　延
べ面積2,509.57㎡

5

石巻 石巻市 建築課 井内保育所解体工事設計業務 石巻市 石巻市 指名競争入札
建築関係ｺﾝｻ
ﾙﾀﾝﾄ

第2四半期 4
解体設計
木造平屋建て　延べ面積650㎡程度

2.5

石巻 石巻市 建築課 （仮称）桃生こども園実施設計業務 石巻市 石巻市 一般競争入札
建築関係ｺﾝｻ
ﾙﾀﾝﾄ

第2四半期 8
実施設計
木造平屋建て　延べ面積1，000㎡程度

23

石巻 石巻市 建築課 （仮称）新石巻保育所基本設計業務 石巻市 石巻市 一般競争入札
建築関係ｺﾝｻ
ﾙﾀﾝﾄ

第2四半期 4
基本設計
木造平屋建て　延べ面積1，000㎡程度

11

石巻 石巻市 建築課 （仮称）新石巻保育所地質調査業務 石巻市 石巻市 指名競争入札
建築関係ｺﾝｻ
ﾙﾀﾝﾄ

第1四半期 4
地質調査業務一式
　機械ボーリング、標準貫入試験、土質試
験等

3.5

石巻 石巻市 建築課 （仮称）新石巻保育所測量調査設計業務 石巻市 石巻市 指名競争入札
建築関係ｺﾝｻ
ﾙﾀﾝﾄ

第1四半期 4 基準点測量、現地測量、路線測量等 5.3

石巻 石巻市 建築課 議場映像音響システム改修工事設計業務 石巻市 石巻市 指名競争入札
建築関係ｺﾝｻ
ﾙﾀﾝﾄ

第2四半期 5 議場映像音響システム更新 6.7



① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬
地区 発注機関 工事名称 工事場所 入札契約方式 工事種別 入札予定 工期 概要 概算規模 ICT活用 週休２日 備考

名称 担当 （自） （至） （約○ヶ月） （百万円）
A9 B9 C9 D9 E9 F9 G9 H9 I9 J9 K9 L9 M9 N9 O9

石巻市 石巻市 下水道建設課 特流下桃生第2処理分区実施設計業務 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第1四半期 7 実施設計業務　一式 50

石巻市 石巻市 下水道建設課 事業認可区域等策定支援業務 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第1四半期 12 策定支援業務　一式 10

石巻市 石巻市 下水道建設課 湊排水区基本設計業務 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第1四半期 5 基本設計業務　一式 20

石巻市 石巻市 下水道建設課 湊排水区実施設計業務 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第2四半期 7 実施設計業務　一式 40

石巻市 石巻市 下水道建設課 石巻中央排水区基本設計業務 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第1四半期 4 基本設計業務　一式 12

石巻市 石巻市 下水道建設課 石巻中央排水区実施設計業務 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第2四半期 6 実施設計業務　一式 38

石巻市 石巻市 下水道建設課 北北上運河右岸第一排水区基本設計業務 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第1四半期 11 基本設計業務　一式 15

石巻市 石巻市 下水道建設課
南境第二排水区事業認可区域等策定支援
業務

宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第1四半期 10 策定支援業務　一式 15

石巻市 石巻市 下水道建設課 石巻北部排水区実施設計業務 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第1四半期 1 実施設計業務　一式 10

石巻市 石巻市 下水道建設課 石巻市雨水管理総合計画策定業務 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第1四半期 10 雨水管理総合計画策定業務　一式 45

石巻市 石巻市 下水道建設課 内水ハザードマップ作成業務 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第1四半期 4 印刷製本　一式 10

石巻 石巻市 道路課 寄磯浜避難道路測量設計等業務 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ 第１四半期 約６ヶ月
用地測量　　L=400m
測量設計　　L=400m
土質調査　　一式

20

石巻 石巻市 道路課 石巻火葬場線交差点改良測量設計業務 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ 第１四半期 約４ヶ月 測量設計　一式 5



① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬
地区 発注機関 工事名称 工事場所 入札契約方式 工事種別 入札予定 工期 概要 概算規模 ICT活用 週休２日 備考

名称 担当 （自） （至） （約○ヶ月） （百万円）
A9 B9 C9 D9 E9 F9 G9 H9 I9 J9 K9 L9 M9 N9 O9

石巻 石巻市 道路課
南中里四・新境町一丁目線冠水対策測量
調査業務

宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ 第１四半期 約４ヶ月 道路改良工事調査測量　一式 9

石巻 石巻市 道路課 真野内原地内水路改修設計業務 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ 第１四半期 約４ヶ月 水路改修設計　一式 6

石巻 石巻市 都市計画課 七窪蛇田線実施設計業務 宮城県石巻市 宮城県石巻市 未定 第１四半期 9 〇

石巻 石巻市 都市計画課
門脇流留線ＪＲ開口部減勢施設設置検討業
務

宮城県石巻市 宮城県石巻市 未定 第１四半期 10 〇


